[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

           август 2022                  с. Соболево                              №

Об утверждении Порядка определения видов и перечня особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Соболевского муниципального района Камчатского края
В соответствии с пунктом 3 части 11 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 3 части 3 статьи 3 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», , постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения категории особо ценного движимого имущества»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить виды особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Соболевского муниципального района Камчатского края (далее - Учреждения), согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Установить, что при определении перечней особо ценного движимого имущества Учреждений в состав такого имущества подлежит включению имущество, виды которого определены приложением N 1 к настоящему постановлению.
3. Ведение перечней особо ценного движимого имущества Учреждений осуществляется Учреждениями на бумажном носителе и в электронной форме (рекомендуемый образец приведен в приложении N 2 к настоящему постановлению).
2. Органам местного самоуправления Соболевского муниципального района Камчатского края, осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных бюджетных и автономных учреждений Соболевского муниципального района Камчатского края, обеспечить до 1 января 2023 года принятие решений об отнесении движимого имущества подведомственных учреждений к особо ценному имуществу.

3. Управлению делами администрации Соболевского муниципального района Камчатского края опубликовать настоящее постановление в районной газете «Соболевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Соболевского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Соболевского муниципального района Камчатского края, руководителя Комитета по экономике, ТЭК, ЖКХ и управлению муниципальным имуществом администрации Соболевского муниципального района – Колмакова А.В.

Глава Соболевского
муниципального района                                                                      В.И.Куркин

Приложение  1
к постановлению  администрации

Соболевского муниципального района

от                           2022 г. №

Виды особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Соболевского муниципального района Камчатского края
1.Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 100 000 (Сто тысяч) рублей;

2.Иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальными бюджетными и автономными учреждениями основных видов  деятельности, предусмотренных их уставами,  будет существенно затруднено;

3. Транспортные средства независимо от балансовой стоимости.

4. Объекты нематериальных активов, относящиеся к результатам интеллектуальной деятельности.
5. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Камчатского края, Соболевского муниципального района, в том числе  музейные коллекции, документы архивного фонда Соболевского муниципального района Камчатского края.
Приложение  1
к постановлению  администрации

Соболевского муниципального района

от                           2022 г. №

(рекомендуемый образец)
Перечень
особо ценного движимого имущества, закрепленного
за_____________________________________________________________
(наименование учреждения)
	N п/п
	Полное наименование объекта особо ценного движимого имущества
	Инвентарный (учетный) номер (при его наличии)
	Балансовая стоимость (рублей)

	1
	2
	3
	4

	I. Особо ценное движимое имущество, балансовая стоимость которого равна или превышает 100 тыс. рублей

	Итого:

	II. Иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальными бюджетными и автономными учреждениями основных видов  деятельности, предусмотренных их уставами,  будет существенно затруднено

	Итого:

	III. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Камчатского края, Соболевского муниципального района

	Итого:

	Общая сумма:

 Руководитель учреждения
(Фамилия, имя, отчество

                           ───────────── ───────────────────────────────

                                                    (подпись)
                           (при наличии)

 Главный бухгалтер учреждения

 (иное уполномоченное лицо)

                           ───────────── ──      (подпись)      (Фамилия, имя, отчество

                                                                                                              (при наличии)